Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

О размещении нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
«Город Мценск»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области, утвержденным Приказом Департамента сельского хозяйства в Орловской области от 07 июля 2017г. № 77,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования «Город Мценск» (приложение № 1).
1.2. Положение о проведении аукционов на право размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования "Город Мценск" (приложение № 2).
1.3. Методику определения начальной цены на право размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования "Город Мценск" (приложение № 3).
1.4. Форму договора на размещение нестационарных торговых объектов (или объектов по оказанию услуг) на территории муниципального образования "Город Мценск" (приложение № 4).
1.5. Форму  акта  обследования  нестационарного объекта (приложение № 5).
2. Определить комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска уполномоченным органом
- на разработку схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности (далее – Схема),
- на ведение реестров хозяйствующих субъектов, используемых земельные участки, здания, строения, сооружения, находящиеся в государственной собственности или муниципальной собственности, для размещения нестационарных торговых объектов (далее – Реестр)
- по проведению конкурсных процедур на право размещения непередвижных и передвижных нестационарных торговых объектов, заключению договоров на размещение непередвижных нестационарных торговых объектов,
- по ведению реестра договоров на размещение непередвижных нестационарных торговых объектов (далее – Реестр договоров),
- по контролю за исполнением условий договоров на размещение непередвижных нестационарных торговых объектов.
3. Комитету по архитектуре и градостроительства администрации города Мценска (И. В. Сюсюкина)
- осуществлять разработку графической части Схемы (в виде карты (карт) с предусмотренными на ней (них) местами расположения нестационарных торговых объектов),
- по запросу уполномоченного органа предоставлять схемы расположения земельных участков для размещения нестационарных объектов.
4. Денежные средства от размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования город Мценск являются доходами местного бюджета.
5. Признать утратившими силу постановления Администрации города Мценска:
- от 20.05.2016г. № 492 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Города Мценск».
6. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации г. Мценска (Забродская Н. Е.)  опубликовать данное постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска в сети  Интернет.
[bookmark: _GoBack]7. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города Мценска								А. Н. Беляев